
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
       XÃ GIO SƠN                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  
     Số: 08/QĐ-UBND                           Gio Sơn, ngày 10 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình công tác trọng tâm  

năm 2024 của UBND xã 
 

 
   

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIO SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ NQ số 51-NQ/ĐU ngày 02/01/2024 của Đảng ủy xã Gio Sơn và Nghị 

quyết số 08/NQ-HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của HĐND xã Gio Sơn về kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh năm 2024; 

 Theo đề nghị của Văn phòng HĐND&UBND xã.. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác trọng 

tâm năm 2024 của UBND xã Gio Sơn.  

Điều 2. Trưởng các ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị và Trưởng 

thôn trên địa bàn xã căn cứ Chương trình công tác trọng tâm của UBND xã để 

xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả và đúng 

tiến độ. 

Giao Văn phòng HĐND&UBND xã theo dõi, đôn đốc việc thực hiện và 

định kỳ báo cáo UBND huyện, Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng các ban ngành, đoàn thể, các cơ 

quan, đơn vị đóng trên địa bàn; Các Trưởng thôn chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN, các đoàn thể; 

- Các Trưởng thôn; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ An Chung 



 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 10/01/20224 của UBND xã) 
 

TT Nội dung công tác Chỉ đạo 
Đơn vị chủ trì 

thực hiện 

Đơn vị 

 phối hợp 

CẢ NĂM 

1 

- Tiếp tục tổ chức thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021 

– 2025; Nghị quyết của Đảng uỷ, HĐND xã, Kế hoạch của UBND xã về phát 

triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2024. 

Chủ tịch,  

các PCT 
Văn phòng 

Các cơ quan, đơn 

vị, các thôn 

2 
- Thực hiện xây dựng cơ bản, quyết toán các công trình hoàn thành năm 2023; 

đẩy nhanh tiến độ giải ngân các công trình xây dựng cơ bản theo quy định. 

Chủ tịch,  

các PCT 
Kế toán  

Các ban ngành, các 

thôn liên quan  

3 
Tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai 

đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn. 

Chủ tịch,  

các PCT 

Địa chính, Ban 

quản lý NTM 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

4 
Thực hiện các các Chương trình, Kế hoạch của Đảng uỷ, HĐND xã triển khai 

trong năm 2024. 

Chủ tịch,  

các PCT 

Văn phòng  

 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

5 Chỉ đạo công tác Cải cách hành chính, quản lý nhà nước tôn giáo, thanh niên 

Chủ tịch,  

các PCT 

  

Văn phòng, 

Công an  

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

6 
Tiếp tục thực hiện Chương trình hành động nâng cao năng lực cạnh tranh PCI, 

duy trì, củng cố chỉ số PAPI và thực hiện tốt các chỉ số CCHC 

Chủ tịch,  

các PCT 

Văn phòng, Kế 

toán  

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

7 

- Chỉ đạo triển khai các biện pháp đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội, an toàn giao thông; giảm tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng. 

- Làm tốt công tác bảo vệ bí mật nhà nước, đảm bảo an toàn an ninh mạng 

Chủ tịch, 

các PCT 
Công an xã 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

8 

- Chỉ đạo nâng cao hiệu quả hoạt động các hợp tác xã, các tổ hợp tác; xây dựng 

được sản phẩm Ocop. 

- Tiếp tục triển khai Đề án Tái cơ cấu nông nghiệp, Chương trình Kinh tế vùng 

gò đồi của huyện trên địa bàn xã. 

- Hướng dẫn, chỉ đạo phong trào xây dựng NTM, NTM nâng cao, thôn kiểu mẫu  

Chủ tịch,  

PCT kinh tế 

Địa chính, Ban 

QLNTM 

Các ban ngành, 

đoàn thể, thôn Nam 

Đông, Nam Tân 



2 

 

 

9 

Chỉ đạo triển khai thực hiện Chương trình hành động số 46-CTr/TU ngày 

01/12/2022 của Tỉnh ủy triển khai Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16/6/2022 

Hội nghị lần thứ năm BCH TW Đảng khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, nông 

thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

Chủ tịch,  

PCT kinh tế 

Địa chính, Ban 

Nông nghiệp 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn  

10 

- Làm tốt công tác QLNN trên lĩnh vực đất đai, tài nguyên, khoáng sản, bảo vệ 

môi trường. 

- Giải quyết tranh chấp đất đai, khiếu nại, tố cáo và kiến nghị của công dân về 

lĩnh vực đất đai. 

Chủ tịch, 

PCT kinh tế 
Địa chính 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

11 
Xử lý các trường hợp người dân đang sử dụng đất nhưng nằm trong Giấy 

CNQSD đất của công ty cao su Quảng Trị bàn giao cho xã. 

Chủ tịch,  

PCT kinh tế 
Địa chính 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

12 Chỉ đạo công tác đấu thầu, lựa chọn nhà thầu Chủ tịch Kế toán 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

có liên quan 

13 
Giám sát, đánh giá đầu tư năm 2023; xây dựng báo cáo giám sát đánh giá đầu tư 

trong năm 2024 (Quý I, II, IV) 
Chủ tịch Kế toán 

Ban giám sát cộng 

đồng 

14 
Thực hiện Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 theo 

kế hoạch, hướng dẫn của cấp trên. 
Chủ tịch Văn phòng 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

15 
- Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu. 

- Chỉ đạo triển khai xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ. 
Chủ tịch 

BCH QS,  

Công an 

Hội đồng NVQS, 

các thôn 

16 

Đẩy mạnh thực hiện đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ về phát triển ứng dụng 

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030. 

Chủ tịch 

Công an, 

Bộ phận một 

cửa 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

17 
Chỉ đạo thực hiện công tác phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống 

lãng phí; công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo trên địa bàn. 
Chủ tịch 

Văn phòng, Kế 

toán 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

18 Thực hiện công tác kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật Chủ tịch 
Tư pháp – hộ 

tịch 

Các ban ngành liên 

quan 

19 Quản lý, bảo trì, duy tu, sửa chữa các tuyến đường trên địa bàn  
PCT Kinh tế  

 
Đại chính 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 



3 

 

 

20 
Triển khai công tác kiểm soát thị trường, phòng chống buôn lậu, gian lận thương 

mại. 

PCT 

 kinh tế 

Ban QL chợ 

Nam Đông 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn, 

các tiểu thương 

21 
Chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động chào mừng các ngày lễ lớn 

của quê hương, đất nước. 

 

PCT  

văn xã 

VHXH, 

Thông tin TT 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

22 

- Tiếp tục thực hiện đề án chuyển đổi số huyện giai đoạn 2023-2025, định hướng 

đến năm 2030, gắn với tăng cường hoạt động ứng dụng CNTT, phát triển chính 

quyền số và đảm bảo an toàn thông tin mạng ở địa phương. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện chiến lược phát triển văn hóa đến năm 2030; kiểm 

tra, rà soát việc thực hiện hương ước, quy ước trên địa bàn. 

PCT 

Văn xã 

Văn hóa – Xã 

hội 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

23 
- Chỉ đạo xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia; thực hiện chương trình, sách giáo 

khoa giáo dục phổ thông 2018. 

PCT  

văn xã 

BGH các 

Trường học 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

24 Chỉ đạo công tác tín dụng của Ngân hàng CSXH, NHNN địa bàn xã. Chủ tịch 

Các tổ chức 

đoàn thể ND, 

PN, ĐTN, CCB 

Các thôn 

25  Tổ chức phổ biến các luật có hiệu lực năm 2024. Chủ tịch Tư pháp-HT 
Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

26 
- Triển khai các biện pháp phòng chống các dịch bệnh. 

- Làm tốt công tác chăm sóc, bảo vệ sức khỏe nhân dân 

PCT  

Văn xã 

Trạm  

Y tế, 

Ban CSSKND 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

27 

- Chỉ đạo thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách, đảm bảo an sinh xã 

hội cho các đối tượng. 

- Các chỉ tiêu về BHYT, BHXH, BHTN trên địa bàn. 

PCT 

Văn xã 
Văn hoá CS 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

28 
Chỉ đạo công tác giảm nghèo, đào tạo nghề cho lao động nông thôn, giải quyết 

việc làm, xuất khẩu lao động năm 2024. 

PCT  

văn xã 
Văn hoá CS  

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

QUÝ I 

1 Chỉ đạo tổ chức Hội nghị CBCC, người lao động đầu năm; tổ chức phát động, Chủ tịch,  Văn phòng, Các ban ngành, 



4 

 

 

đăng ký thực hiện phong trào thi đua yêu nước năm 2024. Các PCT BCH Công đoàn CBCC, CBKCT 

2 
Triển khai KHHĐ thực hiện Nghị quyết của Đảng uỷ, HĐND xã về nhiệm vụ 

phát triển KT-XH năm 2024. 

Chủ tịch,  

các PCT 

Văn phòng 

 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

 

3 

 

Tổ chức thực hiện có hiệu quả Chỉ thị của UBND huyện về tổ chức công tác Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 ở địa phương. 

Chủ tịch,  

các PCT 

Văn phòng, 

Văn hoá 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

4 
Chỉ đạo hoạt động của các ban chỉ đạo, hội đồng trên các lĩnh vực triển khai 

thực hiện nhiệm vụ năm 2024. 

Chủ tịch,   

 các PCT 

Cơ quan thường 

trực các BCĐ 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

5 Chỉ đạo công tác GPMB xây dựng các công trình trên địa bàn xã. 
Chủ tịch, 

 các PCT 

Địa chính, BQL 

các công trình 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

6 
Chỉ đạo rà soát, bổ sung quy hoạch xây dựng Nông thôn mới trong tình hình mới 

theo Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ Xây dựng 

Chủ tịch,  

PCT kinh tế 
Địa chính 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

7 

- Triển khai kế hoạch sản xuất vụ Đông Xuân 2023-2024; tiếp tục chỉ đạo công 

tác phòng, chống dịch tả lợn châu Phi và các loại dịch bệnh trên cây trồng, vật 

nuôi. 

Chủ tịch, 

 PCT kinh tế 

Địa chính, Ban 

Nông nghiệp   

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

8  Tiếp tục thực hiện công tác thống kê đất đai năm 2024. 
Chủ tịch, 

 PCT kinh tế 
Địa chính 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

9 
Lập kế hoạch sử dụng vốn đầu tư các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 

khi có quyết định phê duyệt. 
Chủ tịch 

Kế toán, Địa 

chính 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

10 
 Thực hiện tốt công tác tuyển quân, tham gia lễ giao nhận quân năm 2024, lễ ra 

quân huấn luyện năm 2024 đảm bảo kế hoạch đề ra. 
Chủ tịch 

BCH QS,  

CA xã 

Hội đồng NVQS, 

các thôn 

11 
Đẩy mạnh đấu tranh phòng ngừa các loại tội phạm, đảm bảo an ninh chính trị, 

trật tự an toàn xã hội Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024. 
Chủ tịch 

Công an xã 

Ban CHQS 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

12 

Thực hiện kinh phí đối ứng theo Nghị quyết 162/2021 NQ-HĐND về hỗ trợ 

chính sách phát triển một số cây trồng, vật nuôi chủ lực có lợi thế cạnh tranh giai 

đoạn 2022-2026 (quý I, II) 

PCT  

Kinh tế 

Địa chính, Ban 

NN 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

13 
Tăng cường công tác kiểm tra nhằm phát hiện hàng giả, hàng nhái, hàng kém 

chất lượng dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

PCT 

Kinh tế 

Ban QL Chợ 

Nam Đông 
Các tiểu thương 



5 

 

 

14 Thực hiện tốt các hoạt động hưởng ứng ngày nước thế giới 
PCT  

kinh tế 
Địa chính MT 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

15 
Xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT, lễ hội 

truyền thống mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. 

PCT 

văn xã 
VHXH 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

16 Chỉ đạo tham gia Hội khoẻ Phù Đổng tại huyện năm 2024. 

PCT 

 văn xã 

 

BGH các 

Trường học 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

17 

- Triển khai tháng cao điểm về an toàn thực phẩm, công tác phòng chống dịch 

bệnh dịp Tết Nguyên đán và cả năm. 

- Củng cố, nâng cao chất lượng công tác khám chữa bệnh tại TYT xã. 

PCT  

văn xã 

Trạm Y tế, 

 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

18 
 Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện công tác đảm bảo an sinh xã hội nhân 

Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

PCT  

văn xã 
Văn hoá CS 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

QUÝ II 

1 
Sơ kết 6 tháng về phát triển KT-XH; thu chi ngân sách, giải ngân vốn đầu tư 

công; chuẩn bị các văn bản trình kỳ họp HĐND xã giữa năm 2024. 

Chủ tịch, 

các PCT 
Văn phòng 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

2 Hoàn thành công tác quyết toán ngân sách xã năm 2023 Chủ tịch Kế toán 
Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

3 

Tổ chức thực hiện phương án sắp xếp cán bộ, công chức, người hoạt động không 

chuyên trách cấp xã sau sáp nhập ĐVHC xã giai đoạn 2023-2025 theo hướng 

dẫn của cấp trên. 

Chủ tịch Văn phòng CBCC, CBKCT 

4 
Thực hiện Đề án “Tổ chức lực lượng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ, 

chính sách cho DQTV giai đoạn 2021 - 2025” 
Chủ tịch 

BCH Quân sự 

xã 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

5 - Tổ chức Hội nghị sơ kết vụ Đông xuân năm 2023-2024, triển khai sản xuất vụ PCT  Địa chính NN Các ban ngành, 



6 

 

 

Hè thu năm 2024. 

- Cập nhật và triển khai phương án PCTT&TKCN; tổng kết công tác PCTT và 

TKCN năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024. 

- Thực hiện công tác phòng cháy chữa cháy ở địa phương. 

kinh tế đoàn thể, các thôn 

6 
Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày môi trường thế giới, Tuần lễ biển và hải 

đảo Việt Nam, ngày nước thế giới. 

PCT  

kinh tế 
Địa chính MT 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

7 
Thực hiện công tác quản lý nhà nước về tôn giáo; thăm hỏi, động viên các tổ 

chức tôn giáo cơ sở nhân các sự kiện, lễ trọng: phục sinh, phật đản 

PCT 

văn xã 

Công an, Mặt 

trận 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

8 
Tuyên truyền kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh, 79 năm cách 

mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9 

PCT  

văn xã 

VHXH, 

Thông tin tuyên 

truyền 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

9 

- Triển khai Tháng hành động “Vì an toàn thực phẩm” năm 2024; vận động 

người trực tiếp tham gia chế biến, phục vụ thực phẩm tại các cơ sở kinh doanh 

khám sức khoẻ ATTP. 

-  Hưởng ứng Tháng hành động quốc gia về trẻ em, phòng SDD trẻ em. 

PCT  

văn xã 
Trạm Y tế 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

 

 

10 

 

 

Thực hiện các hoạt động nhân tháng hành động vì trẻ em năm 2024 
PCT  

văn xã 
VH chính sách 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

QUÝ III 

  1 
Kiểm tra, đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ kế hoạch phát triển KT-XH 

trong 9 tháng và điều chỉnh nhiệm vụ quý IV. 

 

Chủ tịch,  

các PCT 

Văn phòng 
Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

2 

- Xây dựng kế hoạch phát triển KT-XH, dự toán ngân sách năm 2025 và kế 

hoạch đầu tư XDCB năm 2025. 

- Đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công. 

Chủ tịch,  

các PCT 
Kế toán 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 



7 

 

 

3 

- Tổ chức diễn đàn “Công an Gio Linh nghe dân nói, nói dân hiểu, làm dân tin” 

- Tổ chức sơ kết 05 năm thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP của Chính phủ 

giữa các lực lượng Công an, Quân sự, Biên phòng. 

Chủ tịch, 

các PCT 
Công an xã 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

  4 Xây dựng kế hoạch sử dụng đất năm 2025 
Chủ tịch, 

PCT kinh tế 
Địa chính MT 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

5 
Chỉ đạo đánh giá kết quả thực hiện các tiêu chí xây dựng Nông thôn mới, nông 

thôn mới nâng cao, đô thị văn minh năm 2024.  

Chủ tịch, 

PCT kinh tế 

Địa chính NN, 

Ban 

QLXDNTM 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

6 

Rà soát cơ sở vật chất trường lớp, học sinh đảm bảo cho công tác dạy và học 

năm học 2024 - 2025 

 

Chủ tịch, 

PCT VX 
Hội đồng GD xã 

BGH các Trường 

học 

7 Hoàn thành chấm điểm CCHC 06 tháng đầu năm 2024. Chủ tịch 
Văn phòng, Bộ 

phận một cửa xã 

Các ban ngành, 

đoàn thể liên quan 

8 
Thực hiện nghiêm công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo tại UBND 

xã. 
Chủ tịch Văn phòng 

Các ban ngành, 

đoàn thể liên quan 

9 Thực hiện diễn tập chiến đấu xã trong khu vực phòng thủ năm 2024. Chủ tịch 
Ban Chỉ huy 

Quân sự xã 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

10 

Chỉ đạo triển khai thực hiện chương trình hành động của Ban Chấp hành 

Đảng bộ huyện về việc thực hiện Nghị quyết TW 8 khóa XIII về chiến lược 

bảo vệ tổ quốc trong tình hình mới 

Chủ tịch 
BCH Quân sự, 

Công an xã 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

11 
Tiếp tục chỉ đạo sản xuất vụ Hè thu 2024, tăng cường các biện pháp phòng 

chống thiên tai. 

PCT  

kinh tế 

Địa chính, Ban 

NN 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

12 

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 

2024. 

- Xây dựng kế hoạch sử dụng đất năm 2024 (quý III, IV) 

PCT  

kinh tế 
Địa chính MT 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

13 
Hưởng ứng tích cực các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc gia 

(10/10). 

PCT  

Văn xã 
VHXH 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 



8 

 

 

 

14 

 

- Chỉ đạo tổng kết năm học 2023-2024; chuẩn bị cơ sở vật chất, các điều kiện 

cho năm học mới; tổ chức khai giảng năm học mới. 

- Chỉ đạo thực hiện chương trình GDPT 2018 và thay sách giáo khoa 

PCT 

văn xã 
HĐGD xã 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

15 

Xây dựng theo bộ tiêu chí quốc gia về y tế theo Quyết định 1300/QĐ-BYT ngày 

09/3/2023; gửi thẩm định hồ sơ xây dựng bộ tiêu chí năm 2024 theo quy định. 

- Triển khai đợt cao điểm ATTP Tết Trung thu 2024. 

PCT  

văn xã 
Trạm Y tế BCĐ ATTP 

16 Triển khai thực hiện chương trình trình mục tiêu quốc gia lĩnh vực Y tế 
PCT  

văn xã 

Trạm Y tế, Ban 

CSSKND 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

17  
Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai các hoạt động đền ơn, đáp nghĩa nhân 

kỷ niệm 76 năm ngày thương binh liệt sỹ 27/7/2024. 

PCT  

văn xã 

Văn hoá chính 

sách 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

QUÝ IV 

1 Xây dựng hệ thống văn bản trình kỳ họp cuối năm HĐND xã 
Chủ tịch, 

 các PCT 

Văn phòng, Kế 

toán 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

2 
Chỉ đạo phân loại chính quyền cơ sở, đánh giá, xếp loại CCVC; công tác thi đua 

khen thưởng 2024. 

Chủ tịch,  

các PCT 

Văn phòng, 

HĐTĐKT 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

3 Hoàn thành xây dựng kế hoạch KT-XH, dự toán thu chi NS xã năm 2025. 
Chủ tịch,  

các PCT 

Văn phòng, Kế 

toán 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

 

4 
Tiếp tục chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thi công và giải ngân các công trình đầu tư 

XDCB trên địa bàn. 

Chủ tịch,  

các PCT 

Kế toán, Bqn 

QL các công 

trình 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

liên quan 



9 

 

 

5 
Chỉ đạo rà soát và thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024, xây 

dựng chương trình trọng tâm năm 2025. 

Chủ tịch,  

các PCT  
Văn phòng  

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

6 
Chỉ đạo tổng kết hoạt động của các Ban Chỉ đạo năm 2024, triển khai nhiệm vụ 

năm 2025. 

Chủ tịch,  

các PCT 

Tthường trực 

các BCĐ 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

7 
Chỉ đạo công tác tấn công trấn áp tội phạm và tệ nạn xã hội nhân Tết Nguyên 

Đán Ất Tỵ năm 2025. 

Chủ tịch, 

 các PCT 
Công an xã 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

8 

- Lập kế hoạch đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư các công trình năm 2025. 

- Tổng hợp kết quả thực hiện các chương trình MTQG năm 2024 và xây dựng kế 

hoạch đầu tư các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025. 

- Đánh giá kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2024, xây dựng kế hoạch năm 

2025 nguồn ngân sách địa phương do xã quản lý. 

Chủ tịch 
Địa chính NN, 

Kế toán 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

9 
- Hoàn thành sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 – 2025 theo 

hướng dẫn của cấp trên. 
Chủ tịch Văn phòng  

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

10 

 - Tổng kết công tác quốc phòng, an ninh, xây dựng cơ sở năm 2024, triển khai 

nhiệm vụ năm 2025. 

- Chuẩn bị làm tốt công tác tuyển quân năm 2025. 

Chủ tịch 
BCHQS,  

CA xã 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

11 

- Tổng kết sản xuất nông nghiệp năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025 và vụ 

Đông Xuân 2024-2025; phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm vụ Thu Đông 

- Tổng kết chương trình xây dựng NTM năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 

Chủ tịch,  

PCT kinh tế 

Địa chính NN, 

Ban 

QLXDNTM 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 



10 

 

 

2025 ( tổng kết giai đoạn 2021-2025). 

12 

- Đẩy mạnh công tác kiểm tra, đảm bảo bình ổn giá cả các mặt hàng thiết yếu, 

chống đầu cơ, gian lận thương mại, sản xuất kinh doanh hàng giả, hàng nhái, 

hàng kém chất lượng. 

PCT  

kinh tế 

Ban QL Chợ 

Nam Đông 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

13 Triển khai thực hiện công tác kiểm kê đất đai 
Chủ tịch,  

PCT kinh tế 

Địa chính Môi 

trường 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

14 
Hưởng ứng “Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” năm 

2024. 

PCT 

KG văn xã 
Tư pháp - HT 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

15 Kiểm tra, đánh giá chất lượng phong trào XDĐSVH năm 2024. 
PCT 

văn xã 

Văn hóa - Thông 

tin 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

16 
Chỉ đạo các hoạt động thi đua dạy tốt, học tốt chào mừng kỷ niệm ngày Nhà 

giáo Việt Nam 20/11 

PCT  

văn xã 
HĐGD xã 

BGH các trường 

học 

 

17 

- Rà soát và đánh giá duy trì thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã. 

- Khám sức khoẻ nghĩa vụ Quân sự và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an 

nhân dân. 

PCT  

văn xã 

Trạm Y tế, Ban 

CSSKND 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn 

18 
Tổ chức các họat động tháng hành động phòng chống HIV/AIDS; tháng hành 

động quốc gia về công tác dân số; phòng chống duy dinh dưỡng cho trẻ đợt 2 

PCT  

KG văn xã 

TYT, Ban 

CSSKND 

Các ban ngành, 

đoàn thể, các thôn  

19 

- Tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025. 

- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, chăm lo an sinh xã hội nhân 

dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

PCT  

văn xã 
VH Chính sách 

BCĐ XĐNG, các 

thôn 

  

 


		2024-01-29T16:18:26+0700


		2024-01-29T16:23:32+0700




